

خبر و مصاحبه

تیم ملی کشتی آزاد
وارد بلگراد شد

تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در رقابت‌های جهانی، بامداد دوشنبه تهران را به قصد بلگراد ترک کرد. رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جهان روزهای ۲۴ لغایت ۲۷ شهریورماه در شهر بلگراد صربستان برگزار می‌شود. تیم ملی کشتی آزاد بعد از ظهر روز دوشنبه هم وارد بلگراد شد و بلافاصله در هتل محل اقامت خود اسکان پیدا کرد. این تیم بعد از ظهر دوشنبه هم نرمش مختصری را در دستور کار قرار داد تا برای مسابقات روزهای آینده آماده شود. در ترکیب این تیم در وزن ۵۷ کیلوگرم علیرضا سرلک، در وزن ۶۱ کیلوگرم رضا اطری، در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد، در وزن ۷۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی، در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی، در وزن ۷۹ کیلوگرم محمد نخودی، در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی، در وزن ۹۲ کیلوگرم کامران قاسم‌پور، در وزن ۹۷ کیلوگرم محمدحسین محمدیان و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع حضور دارند.

علی ارسلان:
برای تحصیل به
صربستان آمدم!

قهرمان وزن ۷۲ کیلوگرم مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان درباره حضورش در کشور صربستان گفت: «برای ادامه تحصیل به صربستان آمدم اما بعد با فدراسیون کشتی این کشور قرارداد امضا کردم تا در مسابقات قهرمانی جهان برای این کشور کشتی بگیرم.» علی ارسلان ادامه داد: «از کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی و فدراسیون کشتی هم تشکر می‌کنم که کمک کردند. زندگی‌ام در ایران است و در ایران تمرین می‌کنم اما طبق قراردادم باید برای صربستان کشتی بگیرم. در ایران دوستان بسیار خوبی دارم و مخلص همه مردم ایران هستم.» کشتی‌گیر وزن ۷۲ کیلوگرم ادامه داد: «مسابقات قهرمانی جهان خیلی سخت و دشوار بود و برای رسیدن به مدال جهانی خیلی زحمت کشیدم و این مدال برایم اهمیت زیادی داشت.»

قضاوت بانوی
محجبه در مسابقات
جهانی کشتی



یک داور محجبه در مسابقات جهانی کشتی فرنگی قضاوت کشتی قهرمانی جهان در صربستان، طبق روال چند سال اخیر داوران زن هم قضاوت مردان را برعهده دارند اما نکته مهم قضاوت یک داور محجبه مصری در چند مسابقه بود. «ماروا موح مد اسماعیل» از مصر داور درجه یک بین‌المللی است که اتحادیه جهانی کشتی قضاوت او را در چند قاب به تصویر کشیده است. این داور برای نخستین بار در مسابقات جهانی بزرگسالان قضاوت می‌کند.



امیرحسین زارع:

طلای المپیک پاریس را می‌خواهم

سنگین وزن تیم ملی کشتی آزاد از هدفش برای رسیدن به طلای المپیک گفت: «کشتی ورزش رکوردی نیست و مشخص نیست که چه کسی بازنده و یا برنده است، اما سعی می‌کنم که بهترین عملکرد را داشته باشم. من به دنبال کسب مدال طلای المپیک در پاریس هستم. البته این هدف نهایی نیست چرا که فکر می‌کنم توانایی آن را دارم که در چندین دوره رقابت‌های جهانی و المپیک حضور پیدا کنم.»



محمد نخودی:

کشتی‌ام باید ثبات داشته باشد

عضو تیم ملی کشتی آزاد در وزن ۷۹ کیلوگرم از آمادگی‌اش برای رسیدن به مدال گفت: «شرایط خوبی دارم. سال گذشته برای اولین بار در وزن ۷۹ کیلوگرم در جهانی به میدان رفتم و تجربه خوبی را کسب کردم و حالا در این وزن جا افتادم و از لحاظ آمادگی جسمانی و قدرت بدنی خود را ارتقا دادم. از نظر فنی هم سعی کردم که کمتر اشتباه کنم و از امتیازات به‌دست آمده محافظت کنم.»



امیر محمد یزدانی:

کلاس کشتی‌ام را ارتقا دادم

کشتی‌گیر وزن ۷۰ کیلوگرم تیم ملی آزاد معتقد است کلاس کشتی خود را تغییر داده تا مدال جهانی را بگیرد: «در گذشته کشتی‌های پرافت و خیزی می‌گرفتم، اما در یک سال گذشته به دنبال این بودم که به کلاس کشتی خود اضافه کنم و کار روی دست‌ها را اضافه کنم و ضمن کسب امتیاز از حریفان، کمتر امتیاز بدهم. مدتی به خاطر حضور در چرخه انتخابی تیم ملی، در اردوها نبودم و تمرینات پر فشار خوبی را در جویبار انجام دادم.»



رویای بر باد رفته کشتی فرنگی در قهرمانی جهان
بلگراد، اسلو نشد

مسابقات کشتی فرنگی به روز آخر خود رسید اما تیم ملی کشتی فرنگی که در سر رؤیای قهرمانی در جهان را داشت، از این افتخار بزرگ ناگام ماند. این تیم در حالی راهی این مسابقات شد که بسیاری از علاقه‌مندان توقع داشتند نتایجی مشابه جهانی ۲۰۲۱ در اسلو نروژ به دست بیاید اما واقعیت این بود که مسابقات جهانی بلگراد با وجود غیبت روس‌ها تفاوت زیادی با جهانی اسلو داشت. بعد از بازگشت تیم ملی کشتی فرنگی از جهانی نروژ هم مربیان تیم ملی اذعان کردند که بلگراد هرگز شبیه اسلو نخواهد بود و حالا این اتفاق را همه به وضوح درک می‌کنند.

فرنگی که نتیجه کسب شده در جهانی بلگراد هم مشابه همین برگزاری اردوهای تیم ملی است. نکته مهم بعدی به ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی برمی‌گردد، جایی که تیم ملی کشتی فرنگی با رعایت چرخه انتخابی تیم ملی برای قهرمانی جهان انتخاب شد. تمام نفراتی که به ترکیب تیم ملی رسیدند، با رعایت این چرخه بود که همین چرخه هم حکم به کنار ماندن علی اکبر یوسفی و میثم دلخانی دو قهرمان نروژ را از دست داد و البته اعتماد به همین چرخه باعث شد تا در ترکیب تیم او ۴ کشتی‌گیر قرار بگیرند که برای اولین بار دوبرنده تیم ملی در مسابقات قهرمانی جهان را به تن کرده بودند.

پکن دوباره جان گرفت و با یک طلا و سه برنز نایب‌قهرمان دنیا نام گرفت. در این چند روز مدام این سؤال مطرح شده که چرا تیم ملی کشتی فرنگی نتوانست نتایج اسلورا دوباره تکرار کند و چرا از قهرمانی دور شد و حتی در برخی از روزها این سؤال را به وجود آورد که آیا این تیم می‌تواند روی سکو برود یا نه؟ رسیدن به جواب این سؤال چندان کار سختی نیست و باید اندکی اتفاقاتی که در ماه‌های اخیر رخ داده را مورد بررسی قرار داد تا متوجه بسیاری از موارد شد. تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در جهانی ۲۰۲۱ در اسلو نروژ به

تیم ملی کشتی فرنگی در مسابقات قهرمانی جهان سال ۲۰۲۱ چهار مدال طلا و دو برنز کسب کرد و بعد از روسیه به عنوان نایب قهرمانی رسید. نتیجه‌ای که در تاریخ بی‌نظیر بود. وقتی روسیه با تحریم کمیته بین‌المللی المپیک روبه‌رو شد این توقع به وجود آمد که امسال هم تیم ملی کشتی فرنگی در قهرمانی جهان نتواند نتایج اسلورا تکرار کند یا حتی به عنوان قهرمانی جهان برسد اما چرا بلگراد برای کشتی فرنگی ایران اسلو نشد؟ بلگراد برای کشتی فرنگی بیش از اینکه به اسلو شبیه باشد، شبیه به هرنینگ دانمارک شد. جایی که سال ۲۰۰۹ تیم ملی کشتی فرنگی بعد از فاجعه

محمد بنا با اعتماد به چرخه انتخابی دو قهرمان خود در جهانی نروژ را از دست داد و البته اعتماد به همین چرخه باعث شد تا ۴ کشتی‌گیر تیم او بگیرند که برای اولین بار دوبرنده تیم ملی در مسابقات قهرمانی جهان را به تن کرده بودند.

محسن نژاد؛ ستاره‌ای که نورش را از دست داد
حسرت بزرگ

پل گیر کرد و با همین گیر کردن ضربه فنی شد! اتفاقی بسیار عجیب و باور نکردنی، اینکه چرا داوران امتیاز محسن نژاد را نشمرند و چرا وقتی فیتوی دوم کامل اجرا شد، داور مسابقه را نگه نداشت؟ مریبان تیم ملی هم به این موضوع اعتراض کردند اما در بازبینی هم داوران به این موضوع توجه نکردند تا محسن نژاد بازنده کشتی باشد که برنده بود. انتظاری هم در مراحل بعدی از کشتی‌گیر ترکیه نمی‌رفت اما با این حال برای او هم اتفاق عجیبی در دور بعد رخ داد. کمال ترکیه‌ای در مرحله بعد به مصاف قومیتا رفت و این کشتی‌گیر نامدار ژاپنی در حالی که دو بر صفر عقب بود، بدون تذکر قبلی به کشتی‌گیر ترکیه‌ای دو امتیاز به دلیل گرفتن انگشتش دریافت کرد و کشتی‌گیر دوبرنده شد. در ادامه هم یک بار قومیتا از بیرون تشک به داخل آمد و حریفش را خاک کرد و برنده مسابقه عجیب شد. به همین راحتی محسن نژاد از مسابقات قهرمانی جهان حذف شد در حالی که او می‌توانست ستاره مسابقات قهرمانی جهان هم باشد.

شکل پیش رفت و به بدترین شکل تمام شد. در سه دقیقه دوم مهدی محسن نژاد وقتی حریفش در خاک نشست با یک بارانداز کشتی را سه بر یک جلو افتاد و بعد از این دو فیتوی پیاپی را اجرا کرد. داوران به اشتباه برای فیتوی اول دو امتیاز و برای فیتوی دوم ۴ امتیاز در نظر گرفتند در حالی که هر دو فیتو می‌توانست ۴ امتیاز داشته باشد اما با همان امتیازدهی داوران هم کشتی بلافاصله با فیتوی دوم باید به پایان می‌رسید اما به یکباره کشتی‌گیر رو کرد و محسن نژاد روی



سوژه